證基會資格測驗報名費優惠公告

主旨：為低收入戶、原住民、身心障礙者及支領失業給付者參加本基金會辦理各項測驗之報名費優惠辦法。
說明：

1、 為服務弱勢族群考生，本基金會提供報名費減半優惠措施，實施對象為低收入戶家庭(含其仍在就學之子女)、支領失業給付者(含其仍在就學之子女) 、身心障礙人士及原住民。

2、 有關報名費減半優惠之對象及需檢附證明如下：

	對               象
	報考時需檢附之相關證明

	一、低收入戶者
	領有戶籍所在地直轄市、縣（市）主管機關或鄉（鎮、市、區）公所核發報名時有效之低收入戶證明（或核定公文）

	二、低收入戶之學生

	三、支領失業給付者
	「失業再認定、失業給付申請暨給付收據」影本，且須在支領失業給付期間報名始享有優惠。

	四、支領失業給付者之學生子女
	1.「失業再認定、失業給付申請暨給付收據」影本，且須在支領失業給付期間報名始享有優惠。
2.戶籍謄本(與支領失業給付者之關係證明)

	五、身心障礙人士
	持有身心障礙手冊或證明

	六、身心障礙學生

	七、原住民(含學生)
	具有原住民身分之文件（如戶籍謄本）

3、 有關報名費減半優惠辦法注意事項如后，敬請 詳閱，以確保權益。
(1)、 前揭證明需載有應考人姓名者始得申請報名費減半優惠，若使用戶籍謄本或低收入戶證明，戶內有多名成員者，請標示考生之姓名以利判別。
(2)、 於網路報名系統選擇半價方式繳款後，須完成上傳照片、應試資格文件、報名費減半優惠證明文件及工作經驗證明正本(適用報考【證券投資分析人員】及【期貨交易分析人員】兩類測驗者) ；未完成上傳則視未完成報名程序，將無法參加應試。
4、 申請報名費減半優惠，若未依規定繳驗證明文件，會導致審查未通過而無法應試。考生若未於報名時聲明身分申請優待，而以一般應考人身分報考者，報名後亦不得要求享有報名費優待。

5、 各項測驗之優惠報名費，臚列如下表：

	測驗名稱
	筆試
	電腦應試

	證券商業務員、證券商高級業務員
	340元
	540元

	期貨商業務員、投信投顧業務員(二科)、投信投顧業務員(三科)、資產證券化、股務人員、債券人員
	365元
	540元

	企業內部控制、工商倫理
	220元
	395元

	證券交易相關法規與實務乙科、投信投顧相關法規(含自律規範)乙科、期貨信託基金銷售機構銷售人員
	265元
	440元

	票券商業務員
	無
	565元

	證券投資分析人員、期貨交易分析人員
	615元
	無

6、 欲查詢本優惠辦法相關事項，請上本基金會網站查詢(www.sfi.org.tw)或以電話洽詢：2357-4388分機328廖小姐(筆試測驗)、389張小姐(電腦應試測驗)。
(財)中華民國證券暨期貨市場發展基金會測驗中心 敬啟
第 2 頁，共 2 頁